
 

Na osnovu člana 329. Zakona o privrednim društvima („Službeni glasnik RS“ br. 36/2011 i 

99/2011) i člana 32. Statuta Izdavačkog preduzeća „Prosveta“ akcionarsko društvo Beograd, 

Skupština akcionara Izdavačkog preduzeća „Prosveta“ A.D. Beograd na sednici održanoj dana 

12. 06. 2023. godine donela je sledeću: 

 

 

                                                        O D L U K U  

                           O USVAJANJU FINANSIJSKOG IZVEŠTAJA I 

                         IZVEŠTAJA O POSLOVANJU  ZA 2022. GODINU 

                                      

                                                               Član 1. 

Usvaja se Izveštaj o poslovanju za 2022. godinu, kao i godišnji Finansijski izveštaj za 

period 01. 01. – 31. 12. 2022. godine Izdavačkog preduzeća “Prosveta” akcionarsko društvo 

Beograd,  sa iskazanim gubitkom iz redovnog poslovanja u iznosu od  11.769.000,00 dinara. 

 

                                                               

 

                                                    O b r a z l o ž e nj e 

 

    Odbor direktora je u skladu sa članom 329. Zakona o privrednim društvima i člana 41. 

Statuta IP “Prosveta” AD Beograd utvrdio finansijski izveštaj za 2022. godinu i podneo ih 

Skupštini akcionara na usvajanje. 

  Razmatrajući Izveštaj o poslovanju i Finansijski izveštaj za 2022. godinu, Skupština je 

odlučila kao u dispozitivu. 

 

 

 

                                                                                          Predsednik Skupštine akcionara 

                                                                                                    Vesna Vuković 

 

 




